República Federativa do Brasil
Estado do Rio Grande do None

FODER LEGISLÀTIVO
CÂMÀRA MUNTCIPAL DE ÁGUA NOvÀ

CNPJ: I 2.993.580/0001 -44

REQUERIMENTO N" 00ü/2022

Excelendssimo Sr. Presidente,

O Excelentíssimo Vereador SUELO FERREIRA tr'RANÇA, no uso de suas atribuições legais

como legislador do município de Água Nova , vem a esta casa solicitar ao pleniirio a apreciação

e votação do rcquerimento que subscreve e que seja enviado ao chefe do Executivo, caso seja

aprovado: Solicita ao Poder Executivo a reposição de lâmpadas em alguns postes localizados

no sítio São Luí2.

JUSTIECATIVA

Em visita naquela comunidade, fomos informados da necessidade de reposição de

algumas lâmpadas em vários postes no local descrito. A falta dessas lâmpadas toma-se um

protrlema social sério, já que faz pane da política pública de energia para todos em atender as

necessidades de cada comunidade. Essa ausência de lâmpadas em alguns postes, causa também

medo e além disso, temos informações que algumas residências foram abertas (arrombadas) por

vândalos devido a falta de luminosidade perto das casas.

Desta forma, caros colegas vereadores, essa solicitação torna-se essencial e urgente, tendo em

vista a necessidade dos moradores daquela comunidade e por isso, contamos com o apoio de

todos I

,---1,1'k
Suelo Ferreira França

Vereador da Câmara Municipal de Água Nova,/RN

Agua Nova, 3l de Março de 2O22.